
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 512 del 17/11/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: VARIAZIONE ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLO 550.3 ED 
IMPEGNO IN USCITA CAPITOLO 2.430.3 RISCOSSIONI CORRISPETTIVI PER 
CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE DA RIVERSARE ALLO STATO.

La sottoscritta Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore I la seguente proposta di variazione di determinazione

Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale 3768 del 19/08/2020 si è determinato di accertare ed incassare le 
somme versare dagli utenti previste per il corrispettivo da versare allo stato, al cap.550.3 codici di 
bilancio 9.02.99.99.999, acc.311/20, per un importo complessivo di € 35.259,00,  e in uscita al cap. 
2430.3 codice bilancio 99017029999999 imp. 1200 per un importo complessivo 35.259,00 
relativamente al 3° trimestre 2020 corrispondente al corrispettivo per l’ emissione di  2.100 C.I.E.

Accertato che nel periodo di riferimento sono state emesse n. 2.160 C.I.E., per un importo 
complessivo di € 36.258,61;

Rilevato che pertanto occorre procedere alla variazione in aumento dell’accertamento in entrata 
n.311/20,  di € 999,61 dopo aver ridotto l’accertamento 356 di € 997,74;

Rilevato che occorre altresì procedere alla variazione in aumento dell’impegno 1200/2020 di € 
999,61dopo aver ridotto l’impegno 1475 di € 997,74:

Vista la deliberazione del consiglio comunale n.19 del 24 Marzo 2017 con la quale è  stato 
approvato il nuovo Regolamento di Contabilità dell’Ente ai sensi dell’art.152 D. Lgs. 267/2000,

Visto il D. Lgs  n° 67 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali”;



Pagina 2/3

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati,

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi 
dell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

Visto il  successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali ritenuto di provvedere in merito

   DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto che qui s’intendono 
integralmente trasfuse

- Aumentare di  € 999,61 l’accertamento in entrata 311/2020 previsto, con Determinazione 
Dirigenziale n° 3767 del 19/08/2020, al capitolo 550.3 codici bilancio 9.02.99.99.999 –
Aggiornando l’attuale previsione da € 35.259 a € 36.258,61, Dopo aver ridotto l’acc. 356/20 
€ 997,74 che pertanto passa da € 41.975,00 ad € 40,977,26

- Aumentare di € 996,61 l’impegno 1200/2020 previsto con determinazione dirigenziale 
n.3.768 del 19/08/2020 al cap.2430,3 cod. bil. 99017029999999  aggiornando l’attuale 
previsione da € 35.259,00 a 36.258,61 dopo aver ridotto l’impegno 1475/2020 di € 997,74, 
che pertanto passa da € 41.975,00 ad € 40.977,26.

- Di dare atto che è stato accertato preventivamente, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. lgs 
267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti l’adozione dl presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Di Noto Concetta 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 19/11/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


